UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

Tân Hồng, ngày 20 tháng 9 năm 2021

THƯ NGỎ
Kêu gọi ủng hộ thiết bị học trực tuyến cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn

trong tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp

Kính gửi: Quý cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp,
các nhà hảo tâm trong và ngoài Huyện

Tân Hồng là huyện biên giới của tỉnh Đồng Tháp kinh tế chủ yếu của Huyện

là nông nghiệp, cuộc sống người dân còn khó khăn, đa số ở trên các cụm, tuyến dân

cư, hộ nghèo, cận nghèo chiếm tỷ lệ cao.

Hiếu học là truyền thống quý báu bao đời của dân tộc Việt Nam. Phát huy

truyền thống hiếu học, khuyến học, khuyến tài của người dân huyện Tân Hồng.

Năm học mới (2021 - 2022), bắt đầu với nhiều khó khăn, thử thách do tác động của

đại dịch COVID-19, việc học tập của các em học sinh, học viên phải chuyển đổi từ

học trực tiếp sang học trực tuyến. Qua thống kê, toàn Huyện hiện có khoảng 6.820

học sinh, học viên bậc tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông hoàn cảnh

gia đình thiếu thiết bị học trực tuyến.

Nhằm kịp thời hỗ trợ cho các em học sinh nghèo, khó khăn, học viên có hoàn

cảnh khó khăn, thiếu thiết bị học trực tuyến, với tinh thần “Đồng hành cùng các em

vượt qua đại dịch COVID-19”, Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng kêu gọi Quý cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài Huyện

ủng hộ tiền mặt hoặc máy tính, máy tính bảng, điện thoại thông minh mới hay đã

qua sử dụng (còn dùng được) để kịp thời giúp đỡ các em tham gia học tập.

Sự ủng hộ từ tấm lòng nhân ái của Quý cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh

nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài Huyện là nguồn động viên, là ngọn lửa thắp

sáng niềm tin và tiếp thêm nghị lực cho các em học sinh, học viên trên con đường

học vấn trong mùa đại dịch này.

Trân trọng cảm ơn và kính chào!

Phan Công Luận

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TÂN HỒNG

DANH SÁCH ĐẦU MỐI TIẾP NHẬN HỖ TRỢ HỌC SINH KHÓ KHĂN

TT Đơn vị Họ và tên cán bộ liên lạc Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

1
Hội Khuyến học và Khoa học Lịch sử

Huyện
Ông Nguyễn Văn Kiển

Chủ tịch Hội Khuyến học

và Khoa học Lịch sử

Huyện

0948782817

Đầu mối

tiếp nhận

cho tất cả

các

trường

trong

Huyện
2 Phòng Giáo dục và Đào tạo Bà Trần Lệ Hằng

Chuyên viên Phòng

GDĐT
0908664662

3 THCS Nguyễn Văn Tiệp Ông Lê Văn Bé Tư Hiệu trưởng 0919155749

Đầu mối

các

trường

TH-

THCS và

THCS

4 THCS Nguyễn Du ÔngNguyễn Văn Đồng Tiến Hiệu trưởng 0918054985

5 THCS Tân Hộ Cơ Bà Ngô Trần Bảo Thy Hiệu trưởng 0987970126

6 THCS Tân Thành B Ông Nguyễn Văn Hùng Hiệu trưởng 0919660556

7 THCS Thông Bình Ông Trần Văn Lượng Hiệu trưởng 0837990978

8 THCS Phước Tiên Ông Nguyễn Văn Khắp Hiệu trưởng 0917135896

9 THCS Tân Phước Ông Võ Văn Tài Hiệu trưởng 0944300123

10 THCS Nguyễn Quang Diêu Ông Nguyễn Văn Hài Hiệu trưởng 0837525666

11 THCS Nguyễn Văn Trỗi Ông Võ Hoàng Phước Hiệu trưởng 0836380999

12 TH-THCS Cả Găng Ông Lê Hữu Trí Phó Hiệu trưởng 0919612334

13 TH-THCS Thống Nhất Ông Dương Phước Liêu Hiệu trưởng 0944300870

14 THPT Tân Hồng Ông Trần Văn Mẫn Hiệu trưởng 0917271797

15 THCS-THPT Tân Thành Ông Văn Vũ Biên Cương Hiệu trưởng 0919320319

16 THCS-THPT Giồng Thị Đam Ông Nguyễn Văn Hai Hiệu trưởng 0918484134

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-20T14:38:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!